Администрация
городского поселения

«Поселок Айхал»
муниципального района

«Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха 0рвспуубулукэтин
«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон
«Айхал боЬуелэгэ»

куорат сэлиэнньэтин
дьаЬалтата

УУРААХ

«17» октября 2025г. №579

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха(Якутия) от 15.12.2021
№ 555 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования
«Поселок Айхал «Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) «Основные
направления реализации молодежной политики
на 2022 -  2027 годы».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы №414 от 18.10.2021 г.
«Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ ГП «Поселок Айхал» МР «Мирнинский район» Республики Саха
(Якутия)», служебной записки от 14.10.2025 года

1 Внести в муниципальную программу городского поселения «Поселок Айхал» МР
«Мирнинского район» Республики Саха (Якутия) «Основные направления реализации
молодежной политики на территории городского поселения «Посоелок Айхал» на 2022 -
2027 годы» следующие изменения:
1.1. строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в

7Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет -

Республиканский
бюджет

-

Бюджет МР
«Мирнинский район»

239 574,77 280 138,88 249 376,32

Бюджет ГП «Поселок
Айхал»

561 312,78 725 709,59 889 405,52 1 292 500,00 696 600,00 696 600,00

Иные источники V, Г
ИТОГО 800 887,52 1 005 848,47 1 138 781,84 1) 292 500,00 696 600,00 696 600,00

2. Раздел 2 программы сформировать в редакции, согласно приложению 2 настоящего
Постановления.
3. Пресс-секретарю (Зиборова А. А.) обнародовать настоящее постановление с
приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте
Администрации ГП «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования
(опубликования).
5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Ы *Г) гч ГЧ о
<У гч В ов 5

S SaovC i4 1Л
2ввичееоВсвниО
С

>кичю
Си

яявVчоио- Б
« ° S и § в я а
в . 2  ь- 5О вс. ®<в ° = и
:В
ОВ»а§яБВВВВ
иВВ4J^  9“

4 Бо и5  4» М О Я о Си иовUс.
5аа

ВВаонв
& 3
е  §Я 1-1 В Г~~в g
* ® в 7Н ' В гч ч гч о О

>вввИваБоаиs
лвивиаVС

ГЧяв
Ч я * >3

<
м, о4 и5 ом Св ̂

1иакввич03яаБЯВи3в
ЙовиО

Sячо
—оБ
Яввя
Йо
ajвиВЯвв
3о«аVOО

чо
—■40

I яI
1 *§  Я V Nч вБ

ОU
ч 2
£ о
X SчБ

я
§ <- 2 140 в ̂  а  о
4> ГЧВ

оU
гг °
1 |  I В■'t я чБ

Я
§ ̂  В  ГЧа  о
«  ГЧ Б

о
о Й о в гъ я чБ

чо
-

я
2 ■'* в гч а  о
«  ГЧв

оU
§ § 2 1 ■ в ГЧ я чБ

я
§ ь-‘ 2 ^  в гч а  о о гч в

о fa я
i l l "
A S I IЧ Б Б

В В В
* 2 5В В вО 5 ЯН В fiQ« В о  S  -е- а

вввя
вчя м4»а Яо SБ яВ аиВ оН аЯВ Б
авоаV
§

В*  В

о
-о•-ЙиUввноваВяввчч>в Вв '•€Й шо Чч Оо чоV 5Вв Вя ;Вч <имО Н4»и Ч• Кт—4 вЯ нв вя Йй мя яГ5 а

оо•4оо4040Г"
1Л,

оооо4040
•л

оо
о
1Г,0\40

оо
ош»л*г>

гч
тг
00г-
гчтГ

гч•VГГ)ОСгчгчоГГ>

&  JS
g 3е 3

нfU
ч2ю

a  )S я 3ч
ооU

н
* кч о
2 уЮ Он

ния̂ я2 £з ш S

ВXи А
а  ® к «  о *5 К «  <  и я « о а

сГотгON
гч

оо

о
o 'о■'З-
04
гч

о
o 'оо
<Г)OV
4 0

оо̂
o 'ооinг-гч

г-(N
тасгч•Ч"
4 0

тго
гч
4 0

w>

н1)яч2 С  из и

§ « я в
s -в* ® 8, Й S'и я
о
§В Sв 5о в  а  «& Р  1=1 3 °  2 с  э>

§ s
О 5 С < ■ ы О л ю

8 ,«  s аР я?»-> ЕС
£ Sг°  031—I (-

н(U
*ч2ю

н<и
ч
2ш

Я
Яя
Я я
S  §»  о

яо
>Яя
с .

о
o 'оо
оOS

оо
ооо
оOV

о<о
ооо
о
00

оо
ооо
о>о

оо
ооо
о•ч-

Г"се
00
V)

оm

н(U
пч
2РЭ

очооо
с

Q,и «
3 Iл ю

8 .*  я 3
5  иo' *
.О да

н
u _* к  Ч С-
2 UU Н Ю СЦ

яи я<U я лЙ Сц я
Ч  Я  >я о3  Он s  «

.5  v  *  ы  g
Ш  ^  у  у  й

оо ,
оо1/->
Г'-4D

оо
оо«п

оо1Г)
г-~чо

н и
1ч
2 С из и

яоня
св

ЭЯо я
&СО >->
ЕС га

=  *  шЙ 00 яГ& О К|- 1 Й IМ Он ^
Я и

* & Я . я .о bd
5Я
S
2<L>
& 5Я «Я
Я Йн я2 Sч н
Я и  -Я Л 05■о я <иCQ >> ч

Яосх
я0 td
3 н я я
и
я" -1 в
и4  о4 о
5

онИ<и
ос.я

CN

«ячя<ияян
и
ояяа»а.

I ?
я §
1) %
°  2 Я С
В 3 Й И Я оЗ« чЧ и

со

о
o 'оо
inas

о<з
o 'оо
>оos

оо
ооin
4 0

О Ч ч а
8 1
с <■ : Ьй

я н
&ЗЯ S
S  |  g

О л ю

Он «я 3 ч и
>> яо <L> ,© ИU н

н
* кч  о
s  уЮ 0-

Ян яи  а: лй о. «ч я «  о
S З3

U3 S  У о о.

сГо(N
(N

о

О
О
o 'о<4
(ЧГ'

оо
о"оо
оосо

оо^
о"оо
шm

оо^
о 'оо
о'Г',

ооо
оIГ)

ч
2 С м и

очооос
ofчсо0JоО.К
я
Йчяо

я
со

й к
SнW К <й О. * И ^О  <и
Вн 80) як

S
кян
ояя
>>

WяXя кя
*. о Он о,с  я

S
а
со
S
Я
я
со«3аюо
оиосеоао4со
к
яяV
509
янио
г
ячоXюои
я

зЯоя
яя
я
соо■~Jо
и
3СЦо
ЗЯо
я
р<и4  о ч о
я
а
V
я
яясоо
ojя2
ое

ri
я
яячяеп

о
ГЧ

оо

оо
огч

о#sо

о•г,

оо
о1/1
ТГ

о1Лч*
ГГ)«л

ооOS
00

>зад
Sад'О

1'О
>33
5
§
6  о
5Г

S'а
3га
Й,

<5*

жад
ад«0

S' aа я(о IV)3 a

^  53 ^  Й
г-2 ^Сз vo4 оa
8
о

о
о50 С
S'

g >§«i СО

« Wя яя Яя яИ соо Оа, Оня яо оя яя яя яя я
■е ’О 4
05 W
О он н
и <иг-.ю юи <иОн о.н И
<и и
X X

XЯЬЙо
tr *

S в-в- S3
О О О
Он 2  Я Я Я  . ,

О- х!U VO W
Я о  яя И *<и И 1»
ч «  5  g я S
§  Я  и
о .  й & »  (U тС ч >,

(Ч

<и
Он
S
2
и
И
<L>яяо
аь>ж

(N
oi

н<и
кч

а  я 2 О1 Л ю

О.
и  5Я

X
3 я
И<и4  о4 о
5
W ЗЯя яя
я
СОяя
я(-Н

н5!яо.яоа,а, а>
О S

со
с4

нuо,«
»  3

О CQ _ _U н ю (X

S3
Н Я<и а л^ Он к4  я =я о
2 Ь  3  I  ’§w § » о о,

o 'оо
о(N

оо

Оо
ооо
оCN

Оо
o 'оо
о>Л>

оо^
o'ою
г-

оо^
o '

СПm

оо^
о"оO'
ооСП

на>
SSЧ2U3

очи3о
С

«ЯЯVЯк§ИЗюо
и
2
я
хо03н
§в«2
О
'J?Яaис.иhXо4
О
w
XЯ
ЫiJ<иВТ4Чоейоаюо
ч

лX
яVчо
ч0 -1 я
й «I <
Й я Н 2
4 ч
5 sн = Я я ca sм ej
S. “а  н
я я
S а£б QJ
S h
о- «в
§о
С

я
Ия
3

I Ёя и 3 5Я я и м  ч

я ^о, S<и ЙЧ «  Ч
Я 2О я ю

Он «я 3ч
О
ОU

s
8 5

я
Н ЯU в л

2 & S  i  ■§И 2 % О о.

н<и
кч
2 С  из и

Иочоо
О
U

X«
С

*2ж

-5о
§
Я5

и
S

§

f* »! <-> Й б, a 5Г к
Б Si
§ S
I -i v g
w о

и
б, У
'О"5

н3гк
scО- 50

Й 5^  б ,  х .vcr 2Г
О VO^  ^  о

о

За
да

ча

4.
О

рг
ан

из
ац

ия

за
ня

то
ст

и
мо

ло
де

ж
и.

 П
ро

фи
ла

кт
ик

а
де

тс
ко

й
и

по
др

ос
тк

ов
ой

бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

,
не

га
ти

вн
ы

х
пр

оя
вл

ен
ий

в

мо
ло

де
жн

ой

ср
ед

е

69
6

60
0,

00
69

6
60

0,
00

1
29

2
50

0,
00

24
9

37
6,

32

88
9

40
5,

52

1
138

78

1,
84

430

61
5,

20

1 0
05

84
8,

47

птГО
as«Л

800

88
7,

52

Ф
ед

ер
ал

ь
ны

й
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

РС

(Я
)

Бю
дж

ет
М

Р
«М

ир
ни

н
ск

ий
ра

йо
н»

Бю
дж

ет
ГП «П

ос
ел

ок
А

йх
ал

»

Тр
уд

оу
ст

ро
йс

т
во

мо

ло
де

ж
и

в
ст

уд
от

ря
ды

- у
ст

ро
йс

тв
о

на
вр

ем
ен

ны
е

ра
бо

чи
е

ме
ст

а
по

др
ос

тк
ов

из

«г
ру

пп
ы

ри

ск
а»

;
- о

рг
ан

из
ац

ия

ра
бо

ты

ст
уд

ен
че

ск
ог

о
от

ря
да

.

И
ТО

ГО
:

4.
1.